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Socialstyrelsen  
106 30 STOCKHOLM 
 

Uppdrag att utbetala bidrag för framtagande av en informationstjänst på 
Internet inom cancerområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att Socialstyrelsen från utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, 
anslagspost 50 Strategi för god vård, ska utbetala 5 miljoner kronor till 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för framtagandet av en infor-
mationstjänst på Internet inom cancerområdet. Informationstjänsten ska 
främst vara riktad till medborgarna. Medlen ska utbetalas efter rekvisi-
tion. Medel som inte förbrukats vid projekttidens slut den 31 december 
2010, ska återbetalas till Socialstyrelsen tillsammans med en redovisning 
av hur medlen har använts. 

Ärendet 

Regeringen tillsatte 2007 Utredningen om en nationell cancerstrategi i 
framtiden (dir. 2007:110). I utredningens uppdrag ingick att utreda vad 
som kan göras för att så långt som möjligt förhindra att människor in-
sjuknar och dör i cancer samt för att förbättra kvaliteten i omhänder-
tagandet av patienter med en cancersjukdom.  
 
Utredningen lämnade sitt betänkande En nationell cancerstrategi för 
framtiden (SOU 2009:11) till Socialdepartementet den 20 februari 2009. 
I betänkandet föreslås bland annat att en informationstjänst om cancer 
ska utvecklas inom ramen för webbplatsen 1177.se. Syftet med denna 
informationstjänst ska vara att främja hälsa och stärka patientens ställ-
ning i cancervården. Informationen ska höja kunskapsnivån hos med-
borgaren och öka möjligheterna att ta ett eget ansvar för och påverka sin 
egen hälsa, upptäcka cancer i ett tidigt skede, veta vart man ska vända sig 
om man misstänker cancersjukdom samt informera om diagnos och be-
handling inför besök i vården.  
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Enligt utredningen bör informationen innehålla faktatexter om cancer. 
De kan handla om sjukdomsbeskrivningar, information om undersök-
ningar och behandlingsalternativ, information om riskfaktorer och livs-
stilsförändringar samt beskrivningar av närståendestöd och palliativ vård. 
Informationen bör också omfatta ålders- och könsrelaterade perspektiv, 
som exempelvis barncancer, cancer i olika livsskeden, cancer som kronisk 
sjukdom, cancer och sexualitet.  
 
Sjukvårdsrådgivningen AB (SVR), som ägs av landets landsting och 
regioner i samverkan (SKL), har på utredningens förfrågan tagit fram en 
projektplan för att driva och utveckla informationen om cancer inom 
ramen för webbplatsen 1177.se. Enligt den projektplan som SVR tagit 
fram uppskattas tiden för framtagandet av en informationstjänst till ett 
år. Enligt projektkalkylen uppskattas kostnaderna till 10 – 15 miljo-
ner kronor under den ettåriga projekttiden.  
 
I budgetpropositionen för 2010 har regeringen förslagit att anslå stimu-
lansmedel under perioden 2010-2012 för att genomföra en nationell can-
cerstrategi för framtiden utifrån utredningens förslag. Ett av de priorite-
rade förslagen i denna är framtagandet av en nationell  informationstjänst 
på Internet inom cancerområdet.  
 
Framtagandet av informationstjänsten bör ske i dialog med Socialstyrel-
sen samt andra berörda myndigheter och organisationer. 
 
Mot bakgrund av vad som redovisats ovan av utredningens förslag samt 
SVR:s projektplan, gör regeringen bedömningen att en första version av 
en informationstjänst om cancer bör kunna vara på plats under december 
2010. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
 
    Ulrika Axelsson Jonsson 
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Kopia till  
 
Socialutskottet 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EK 
Ekonomistyrningsverket 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Sjukvårdsrådgivningen AB 


